Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 2649/2018

Sugere ao Poder Executivo Municipal que proceda a construção de calçamento ligando a Avenida Santa Bárbara à Avenida da Agricultura dando acesso ao ponto de ônibus defronte a Faculdade Politéc.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que proceda a construção de calçamento ligando a Avenida Santa Bárbara à Avenida da Agricultura dando acesso ao ponto de ônibus defronte a Faculdade Politéc.

Justificativa:

Fomos procurados por alunos da referida Faculdade solicitando essa providencia, pois, segundo eles esse calçamento facilitará o acesso dos mesmos da Faculdade ao ponto de ônibus que fica defronte.

OBS: Da forma que se encontra, quando chove forma barro causando transtornos e fazendo com que tenham que dar uma volta grande para não sujarem os pés e até mesmo evitar quedas.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de Abril de 2018.

José Luís Fornasari
                                                  “Joi Fornasari”
[bookmark: _GoBack]                                                    - Vereador -
bbf31b98-45e3-4ee4-9bfc-6c9aef17c9ea.png
PROTOCOLO 4302/2018 - 06/04/2018 16:21

image1.jpeg

image10.jpeg